
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٥٧

قرا١٠٥

ادب١١١

قراءة في كتب التراث

التفسير

تاريخ الأدب  ١

١٧٤٤١

١٧٥٤١

١٧٥٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية اول (ق) (١عرب٠١-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

عقد١٣٣

بلغ١١١

ادب١٢٤

ادب١٠١

ادب١٢١

قرا١٠١
نحو١٧٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

التوحيد

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

تاريخ الأدب  ١

القرآن الكريم ١
الصرف ١

١٧٤٤٠

١٧٥٣٦

١٧٥٦٤

١٧٦١٥

١٧٦٢٩

١٧٦٦٢

١٧٧١٤
١٧٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد

١١٢A
١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٢

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ترخ١٠٢

نحو١٧٢

ادب١٢١

ادب١٢٤

ادب١٠١

عقد١٣٣

قرا١٠١

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

الصرف ١

تاريخ الأدب  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

التوحيد

القرآن الكريم ١

١٧٤٤٦

١٧٤٩٨

١٧٥٣٤

١٧٥٥١

١٧٦٦٠

١٧٦٨٣

١٧٦٩٢

١٧٧٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ترخ١٠٢

قرا١٠١
عقد١٣٣

نحو١٧٢

ادب١٢٤

ادب١٢١

ادب١٠١

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١
التوحيد

الصرف ١

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

١٧٤٨٦

١٧٥٤٥

١٧٧٣٤
١٧٧٣٩

١٧٧٦٨

١٧٧٧٩

١٧٧٨٢

١٧٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع
ع
ع

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
ادب١٢١

عقد١٣٣

ادب١٠١

ترخ١٠٢

بلغ١١١

ادب١٢٤

نحو١٧٢

القرآن الكريم ١
تاريخ الأدب  ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

الصرف ١

١٧٤٧٥
١٧٥٣٢

١٧٥٧٠

١٧٦١٩

١٧٦٦٥

١٧٧٣١

١٧٧٧٣

١٧٧٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

ادب١٢٤

نحو١٧٢

بلغ١١١

عقد١٣٣

ادب١٠١

ترخ١٠٢

قرا١٠١

تاريخ الأدب  ١

مهارات القراءة والاستماع  

الصرف ١

البلاغة  ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١

١٧٤٥٩

١٧٥٣٥

١٧٥٥٣

١٧٦١٠

١٧٦٣٧

١٧٦٩٣

١٧٧٣٥

١٧٨١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٣

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢٤

ترخ١٠٢

ادب١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

نحو١٧٢

ادب١٢١

بلغ١١١

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ المملكة العربية السعودية

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

الصرف ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

١٧٤٥٥

١٧٥١٢

١٧٥٩٤

١٧٦٢٠
١٧٦٢٥

١٧٦٧٥

١٧٧٤٣

١٧٧٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦
١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

٣

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ادب١٢١

بلغ١١١

نحو١٧٢

عقد١٣٣

ادب١٢٤

قرا١٠١
ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

الصرف ١

التوحيد

مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١
مهارات الكتابة ١

١٧٤٧٨

١٧٥٢٤

١٧٥٦١

١٧٥٨٦

١٧٥٩٠

١٧٥٩٨

١٧٦١٢
١٧٦١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧
١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ع
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٣

١
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

بلغ١١١

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

نحو١٧٢

عقد١٣٣

ترخ١٠٢

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

الصرف ١

التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٧٥٧٩

١٧٦٠١

١٧٦٩٦
١٧٧٠٥

١٧٧٨٠

١٧٧٩٣

١٧٧٩٧

١٧٨١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨
١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

١
٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

عقد١٣٣

بلغ١١١

ادب١٢١

قرا١٠١
نحو١٧٢

ادب١٢٤

ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

التوحيد

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١

القرآن الكريم ١
الصرف ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٤٠

١٧٥٣٦

١٧٥٦٤

١٧٦٦٢

١٧٧١٤
١٧٧٦١

١٩٥٢١

١٩٥٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد

١١٢A
١١٢A
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ترخ١٠٢

نحو١٧٢

ادب١٢١

عقد١٣٣

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

الصرف ١

تاريخ الأدب  ١

التوحيد

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٤٦

١٧٤٩٨

١٧٥٣٤

١٧٥٥١

١٧٦٩٢

١٧٧٢٩
١٩٥٢٢

١٩٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
٠٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
عن بعد
عن بعد

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ترخ١٠٢

قرا١٠١
عقد١٣٣

نحو١٧٢

ادب١٢١

ادب١٢٤

ادب١٠١

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١
التوحيد

الصرف ١

تاريخ الأدب  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٨٦

١٧٥٤٥

١٧٧٣٤
١٧٧٣٩

١٧٧٦٨

١٧٧٨٢

١٩٥٢٣

١٩٥٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١١) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
ادب١٢١

عقد١٣٣

ترخ١٠٢

بلغ١١١

نحو١٧٢

ادب١٢٤

ادب١٠١

القرآن الكريم ١
تاريخ الأدب  ١

التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

البلاغة  ١

الصرف ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٧٥
١٧٥٣٢

١٧٥٧٠

١٧٦٦٥

١٧٧٣١

١٧٧٨٣

١٩٥٢٤

١٩٥٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

٠٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
١١٤
١١٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

نحو١٧٢

بلغ١١١

عقد١٣٣

ترخ١٠٢

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

تاريخ الأدب  ١

الصرف ١

البلاغة  ١

التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٥٩

١٧٥٥٣

١٧٦١٠

١٧٦٣٧

١٧٧٣٥

١٧٨١٢
١٩٥٢٥

١٩٥٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥
٠٣٥

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

قرا١٠١
عقد١٣٣

نحو١٧٢

ادب١٢١

بلغ١١١

ادب١٢٤

ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١
التوحيد

الصرف ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٥١٢

١٧٦٢٠
١٧٦٢٥

١٧٦٧٥

١٧٧٤٣

١٧٧٤٨

١٩٥٢٦

١٩٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٦

١٣٦
١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

٠٣٦

٠٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٤) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ادب١٢١

بلغ١١١

نحو١٧٢

عقد١٣٣

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

الصرف ١

التوحيد

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٤٧٨

١٧٥٢٤

١٧٥٦١

١٧٥٨٦

١٧٥٩٠

١٧٦١٢
١٩٥٢٧

١٩٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧
٠٣٧

٠٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

بلغ١١١

قرا١٠١
نحو١٧٢

عقد١٣٣

ترخ١٠٢

ادب١٢٤

ادب١٠١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
الصرف ١

التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

١٧٥٧٩

١٧٦٠١

١٧٦٩٦
١٧٧٩٣

١٧٧٩٧

١٧٨١٧

١٩٥٢٨

١٩٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨
١٣٨

١٣٨

١٣٨

٠٣٨

٠٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١١٦) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٠

ترخ١١٧

دعو١٢٩

عقد١٣١

تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية ٢

الدعوة الإصلاحية  

التوحيد

١٧٦٣٩

١٧٧٥٣

٢١٠٢٧

٢١٠٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغه العربيه ثاني (ق) (١عرب٠٢-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

قرا١٥١
ادب١٨٤

نحو١١١

ترخ١٠١

بلغ١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٧٢

تاريخ الأدب  ٢

القرآن الكريم ٢
مهارات القراءة ٢

النحو ١

السيرة النبوية

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

١٧٤٣٤

١٧٤٤٥
١٧٤٥٣

١٧٤٨٠

١٧٥٣٩

١٧٥٤٤

١٧٦٥٤

١٧٧٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

قرا١٥١
نحو١١١

ادب١٧٢

ادب١٦٢

ادب١٨٢

السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ١

النصوص الأدبية  ١

تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

١٧٤٣٨

١٧٤٦٧

١٧٤٨٨

١٧٤٩٩
١٧٥١٥

١٧٥٢٨

١٧٦٦١

١٧٦٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٨٤

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

ترخ١٠١

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

مهارات القراءة ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

السيرة النبوية

١٧٥٠٢
١٧٥٥٧

١٧٥٧٦

١٧٦٢٤

١٧٧٢٨

١٧٧٤٧

١٧٧٨٦

١٧٨١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

ترخ١٠١

نحو١١١

ادب١٨٢

ادب١٧٢

قرا١٥١
بلغ١٦٢

ادب١٨٤

تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية

النحو ١

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

القرآن الكريم ٢
البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

١٧٤٧٦

١٧٥٣٣

١٧٥٦٩

١٧٦٨٤

١٧٧٢٤

١٧٧٣٣
١٧٧٩٥

١٧٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

قرا١٥١
نحو١١١

ترخ١٠١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

تاريخ الأدب  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ١

السيرة النبوية

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٩٥٣٩

١٩٥٤٠
١٩٥٤٢

١٩٥٤٣

١٩٥٤٤

١٩٥٤٥

١٩٥٤٦

١٩٥٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٥

١٣٥
١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

بلغ١٦٢

قرا١٥١
نحو١١١

ادب١٧٢

ادب١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

السيرة النبوية

البلاغة  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ١

النصوص الأدبية  ١

تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٧٤٣٨

١٧٤٨٨

١٧٤٩٩
١٧٥١٥

١٧٥٢٨

١٧٦٦١

١٩٥٥٠

١٩٥٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١
٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٦٢

نحو١١١

بلغ١٦٢

ادب١٧٢

ترخ١٠١

ادب١٨٤

ادب١٨٢

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

النحو ١

البلاغة  ٢

النصوص الأدبية  ١

السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٧٥٠٢
١٧٥٥٧

١٧٧٢٨

١٧٧٤٧

١٧٧٨٦

١٧٨١٦

١٩٥٥١

١٩٥٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

ترخ١٠١

نحو١١١

ادب١٧٢

قرا١٥١
بلغ١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢

تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية

النحو ١

النصوص الأدبية  ١

القرآن الكريم ٢
البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

١٧٤٧٦

١٧٥٣٣

١٧٥٦٩

١٧٧٢٤

١٧٧٣٣
١٧٧٩٥

١٩٥٥٢

١٩٥٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

٠٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٥

فقه٢٠٣

ادب٢٢١

فقه اللغة

فقه العبادات

تاريخ الأدب  ٣

١٧٤٧٣

١٧٦٨٩

١٧٧١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (ق) (١عرب٠٣-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

نحو٢٤٤

قرا٢٠١

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

الصرف ٢

القرآن الكريم ٣

١٣٦٩٩

١٧٤٥٢

١٧٤٧٤

١٧٥١١

١٧٥١٣

١٧٦٦٣

١٧٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٧

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١
نحو١٦٢

نحو٢٤٤

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

الصرف ٢

١٣٩٨٤

١٧٥٢٠

١٧٥٢٧

١٧٥٥٤

١٧٥٦٦
١٧٦٢٣

١٧٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

١
٤

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

القرآن الكريم ٣
الصرف ٢

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

١٣٦١٦

١٧٤٦٨

١٧٥٠١
١٧٧٠٣

١٧٧٤٢

١٧٧٥١

١٧٧٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نحو١٦٢

قرا٢٠١
ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

الفقه

النحو ٢

القرآن الكريم ٣
تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٣٧١٩

١٧٥٢٢

١٧٥٩٧
١٧٦٣١

١٧٦٥٧

١٧٧١٢

١٧٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

١
٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

قرا٢٠١

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

الصرف ٢

القرآن الكريم ٣

١٣٦٩٩

١٧٤٥٢

١٧٤٥٦

١٧٥١٣

١٧٥٢٩

١٧٦٦٣

١٧٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٧

١٣١

٠٣١

١٣١

٠٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢١٩
٢١٩
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٣

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

قرا٢٠١
نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٣٩٨٤

١٧٥٢٠

١٧٥٦٦
١٧٦٢٣

١٧٦٩٥

١٧٦٩٩

١٧٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٨

١٣٢

١٣٢
١٣٢

٠٣٢

٠٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١
٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

ادب٢٤٣

قرا٢٠١
بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

نحو١٦٢

الفقه

تاريخ الأدب  ٣

القرآن الكريم ٣
البحث والمصادر

مهارات التحدث

الصرف ٢

النحو ٢

١٣٦١٦

١٧٤٦٨

١٧٥٠١
١٧٥٧٥

١٧٦٨٥

١٧٧٠٣

١٧٧٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٣

١٣٣

١٣٣
٠٣٣

٠٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢١٤
٢١٤
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١
٣

٣

٢

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

قرا٢٠١
ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

الفقه

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

القرآن الكريم ٣
تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

١٣٧١٩

١٧٤٦٤

١٧٥٢٢

١٧٥٩٣

١٧٥٩٧
١٧٦٣١

١٧٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٤

٠٣٤

١٣٤

٠٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
١١١
١١١
٢١٤
٢١٤
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٠٥

نحو٢٥١

الحديث

النحو التطبيقي ٤

١٧٧٧١

١٧٨٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (ق) (١عرب٠٤-٠٠١) الرزمة  

٢

٤

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

قرا٢٥١
نحو٢٤٣

الثقافة الإسلامية  

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٣

١٣٦٧٣

١٧٤٥٠

١٧٥٤٠

١٧٦٠٠

١٧٧٢٢

١٧٧٤٠
١٧٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

١
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

قرا٢٥١
بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٤١٥٢

١٧٥٤٩
١٧٦٣٥

١٧٦٧٧

١٧٧٧٦

١٧٧٩١

١٧٨٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

١٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

قرا٢٥١
ادب٢٤٦

ادب٢٣٣

الثقافة الإسلامية  

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

القرآن الكريم ٤
مهارات القراءة ٣

النصوص الأدبية  ٢

١٣٩٦٧

١٧٥٥٢

١٧٥٨٠

١٧٦٥٣

١٧٦٩٨
١٧٧٣٢

١٧٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٥

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١
٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

قرا٢٥١

الثقافة الإسلامية  

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

القرآن الكريم ٤

١٤٠٧١

١٧٥٣٨

١٧٧١٧

١٧٧٥٥

١٧٧٧٢

١٧٧٨٥

١٧٨١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٤

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

قرا٢٥١
نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٣٦٧٣

١٧٤٥٠

١٧٥٤٠

١٧٧٢٢

١٧٧٤٠
١٧٨٠٠

١٩٥٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

١
٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

قرا٢٥١
بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٤١٥٢

١٧٥٤٩
١٧٦٣٥

١٧٦٧٧

١٧٧٧٦

١٧٧٩١

١٩٥٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

١٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

قرا٢٥١
ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

القرآن الكريم ٤
النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

١٣٩٦٧

١٧٥٥٢

١٧٥٨٠

١٧٦٥٣

١٧٦٩٨
١٧٧٥٠

١٩٥٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٥

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

قرا٢٥١
ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

البلاغة  ٣

النحو ٣

القرآن الكريم ٤
مهارات القراءة ٣

١٤٠٧١

١٧٥٣٨

١٧٧١٧

١٧٧٧٢

١٧٧٨٥

١٧٨١٤
١٩٥٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
عن بعد
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٣٢٢

قرا٣٠٥

دار٣٤٢

ادب١٤١

البلاغة  ٥

التفسير

الإدارة  العامة

القراءة

١٧٤٨٣

١٧٥٣٧

١٧٦٦٤

١٧٨٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس(ق) (١عرب٠٥-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

علم اللغة ١

البلاغة  ٤

١٧٥١٠

١٧٥٤٦

١٧٦٤١

١٧٧٢٠

١٧٧٢١

١٧٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

١٧٤٣٦

١٧٤٦٠

١٧٥١٦

١٧٥١٨

١٧٥٨٨

١٧٧٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٣٠٢

دار٣٥١

نحو٢٣٦

ترب٣٥٠

الحديث

الإدارة  العامة

فقه اللغة

أصول التربية الإسلامية  

١٧٤٧٧

١٧٥٦٣

١٧٥٨٣

١٧٦٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس(ق) (١عرب٠٦-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

ادب٢٥٤

بلغ٣٢٥

البلاغة  ٥

النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٧٤٩٣

١٧٥٥٨

١٧٥٦٨

١٧٥٨١

١٧٦٠٤

١٧٦٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٢٥٤

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

النحو ٥

مهارات الكتابة ٣

١٧٥٠٣

١٧٥٣٠

١٧٦٨١

١٧٦٨٦

١٧٧٥٨

١٧٧٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٨٤

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٣١٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

علم اللغة ٢

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

تاريخ الأدب  ٥

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

١٧٥١٧

١٧٥٤٨

١٧٦١٦

١٧٧٢٧

١٧٧٤٩

١٧٨٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٢٣١

قرا٤٠٤

النقد الأدبي 

التفسير

١٧٤٨٤

١٧٦٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (ق) (١عرب٠٧-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

الوحدات

٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٣٦٦

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

تاريخ الأدب  ٦

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١

النحو ٦

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

١٧٤٧٩

١٧٥٦٠

١٧٦٧٩

١٧٦٩٤

١٧٧٠٢

١٧٧٢٦
١٧٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
عن بعد
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

١
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

قرا٣٠١
ادب٣٢٥

ادب٣٦٦

الصرف ٤

علم اللغة ٣

العروض ١

النحو ٦

القرآن الكريم ٥
النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٦

١٧٥١٤

١٧٥٨٧

١٧٦٤٠

١٧٦٤٤

١٧٧٠١
١٧٧١١

١٧٨٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
عن بعد
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

١
٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٤٠٤

نحو٣٣٥

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢

بلغ٢٣٢

ترب٤٥٢

ترب٤٥٣

الحديث

فقه اللغة

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس

النقد الأدبي 

طرق التدريس

الإدارة  والسياسة التعليمية

١٧٤٣٥

١٧٤٤٢

١٧٤٥٤

١٧٦٧٨

١٧٧١٦

١٧٧٦٠

١٧٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (ق) (١عرب٠٨-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
بلغ٣٧٦

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

نفس٢٥١

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

القرآن الكريم ٦
منهج الأدب  الإسلامي  

النحو ٧

البلاغة  ٦

علم النفس التربوي

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

١٧٤٦٢
١٧٤٨٥

١٧٤٩٧

١٧٥٤٣

١٧٦٦٧

١٧٧٣٧

١٧٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

١
٢

٤

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٣٦٦

نحو٤١٧

ادب٣٧٦

نحو٣٧٦

قرا٣٥١
بلغ٣٧٦

نفس٢٥١

البلاغة  ٦

النحو ٧

النصوص الأدبية  ٥

علم اللغة ٤

القرآن الكريم ٦
منهج الأدب  الإسلامي  

علم النفس التربوي

١٧٤٤٩

١٧٥٠٧

١٧٥٧١

١٧٦٨٨

١٧٧٥٦
١٧٨١٠

١٧٨١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٣

٤

٢

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٣٨٦

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

١٧٥٣١

١٧٥٨٩

١٧٥٩٢

١٧٧٣٠
١٧٧٧٥

١٧٧٩٨

١٧٨٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
عن بعد
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧

قرا٤٠١
ادب٤٠٧

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥

القرآن الكريم ٧
النصوص الأدبية  ٦

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

١٧٤٦١

١٧٥٧٧

١٧٥٩٩

١٧٦٠٢
١٧٦٧١

١٧٧٣٨

١٧٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
عن بعد
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٧٨

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

القرآن الكريم ٨
نظرية الأدب 

علم اللغة ٦

المناهج النقدية

١٧٤٩٢

١٧٥٥٩

١٧٥٧٢
١٧٧٥٤

١٧٧٨٧

١٧٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-١٠١) الرزمة  

٣

٤

١
٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

دار٤٦٨

التدريب التربوي

الإدارة 

١٧٤٨١

١٧٦٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-١٠١) الرزمة  

١٠

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤٩٨
نحو٢٦٥

بلغ٤٩٨
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
نحو٤٩٨

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٤٩٨

نحو٢٦٥
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٤٩٨

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
ادب٤٩٨
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

١٧٤٣٩
١٧٤٤٤
١٧٤٦٦
١٧٤٨٧
١٧٤٩٠

١٧٤٩٦
١٧٥٢١
١٧٥٢٣
١٧٥٤٢
١٧٥٥٠

١٧٥٥٦
١٧٥٦٢
١٧٥٩١
١٧٦٠٥
١٧٦١١
١٧٦٢١
١٧٦٢٢

١٧٦٣٦
١٧٦٤٥
١٧٦٤٧
١٧٦٤٨

١٧٦٥٦
١٧٦٧٠
١٧٦٧٢
١٧٦٨٠
١٧٦٩٠
١٧٦٩١
١٧٦٩٧
١٧٧٢٣
١٧٧٤١

١٧٧٤٦
١٧٧٦٥
١٧٧٦٩
١٧٧٩٠
١٧٧٩٤
١٧٨٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣
٢٤
٢٥
٢٦
٢٧
٢٨
٢٩
٣٠
٣١
٣٢
٣٣
٣٤
٣٥
٣٦

٠٢
٠٥
٠٢
٠٢

٠٥
٠٢

٠٥
٠٤
٠٤
٠٧
٠٩
٠١
٠١
٠٧
٠١٠
٠٢
٠٣
٠١

٠٦
٠٢
٠١٠
٠٨
٠١
٠٣
٠١٠
٠٦
٠١
٠٩
٠٩
٠٧
٠٨
٠١
٠٤
٠٦
٠٨
٠٣

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع
ع

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

٢
١
٢
١
١
٢
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١

الوحدات

٤٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دار٤٦٨

نحو٤٥٦

نحو٤٥٩

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

قرا٤٥١

الإدارة 

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

المعالجة الآلية  للغة العربية

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

القرآن الكريم ٨

١٧٤٥١

١٧٤٦٣

١٧٥٠٥

١٧٦٢٨

١٧٦٣٤

٢٢٦٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٧٥٠٠

١٧٦١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-١٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٨

قرا٤٥١
بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

دار٤٦٨

الصياغة القانونية

القرآن الكريم ٨
الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

الإدارة 

١٧٥٨٥

١٧٦١٧
١٧٦٦٨

١٧٦٧٤

١٧٧٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٣١
٢٣١
٢٣١
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-١٠٤) الرزمة  

٥

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧٤٧٢

١٧٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٧٤٧٢

١٧٥٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤٥٧

ادب٤٥٩

ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

دار٤٦٨

قرا٤٥١

لغة التحرير الصحفي

لغة الدعاية والإعلان  

الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

الإدارة 

القرآن الكريم ٨

١٧٤٧١

١٧٥٢٦

١٧٥٦٥

١٧٦٦٩

١٧٧٨٩

١٧٧٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٦٩من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٧٤٩١

١٧٥٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-١٠٢) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


